Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Viernes, 9 de agosto de 2019 Pagina 24983

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

5194 Orden de 25 de julio de 2019, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, por la que se aprueba la denominacion
especifica “"Maestro Jesis Ferrer” para el Colegio de Educacion
Infantil y Primaria “El Parque”, c6digo 30011041, de Las Torres
de Cotillas.

Mediante escrito de fecha 5 de junio de 2017, del Director del Colegio de
Educacién Infantil y Primaria “El Parque” de Las Torres de Cotillas, D. Gerardo
Gonzalez Crespo, se propone la aprobacién de la denominacion especifica
“Maestro JesuUs Ferrer”, para el CEIP “El Parque” de Las Torres de Cotillas, segln
el acuerdo alcanzado en sesion ordinaria del Consejo Escolar celebrado el dia 1
de febrero de 2016.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 4 del Reglamento Organico de
las Escuelas de Educacion Infantil y de los Colegios de Educacion Primaria, dicha
propuesta ha sido informada favorablemente por el Pleno del Ayuntamiento de
Las Torres de Cotillas, en sesion celebrada el 25 de marzo de 2019.

Consta en el expediente certificacién acreditativa del acta de la sesidn
celebrada por dicho Pleno municipal.

Son de aplicacion a este expediente las siguientes disposiciones:

- Ley Organica 8/1985, de 3 de julio (B.O.E. del 4), reguladora del Derecho
a la Educacion.

- Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion (B.O.E. de 4 de mayo).

- Real Decreto 82/1996, de 26 de enero, por el que se aprueba el Reglamento
Organico de las Escuelas de Educaciéon Infantil y de los Colegios de Educacién
Primaria.

En su virtud, a propuesta de la Directora General de Centros Educativos, en
uso de las facultades que me atribuye el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia,

Dispongo:
Aprobar el nombre de “Maestro Jesus Ferrer” como denominacion especifica

del Colegio de Educacién Infantil y Primaria “El Parque” de Las Torres de Cotillas,
quedando configurado el centro en los siguientes términos:

a) Numero de cédigo de centro: 30011041.
b) Naturaleza del centro: Publica.

c) Titular del Centro: Administracion General de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia.

d) CIF del centro: Q3068160E.
e) Denominacién genérica: Colegio de Educacion Infantil y Primaria.

f) Denominacion especifica: “Maestro Jesus Ferrer”.

NPE: A-090819-5194



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Viernes, 9 de agosto de 2019 Pagina 24984

g) Domicilio: C/ Jacinto Benavente, 28.

h) Localidad: 30565 Las Torres de Cotillas.

i) Municipio: Las Torres de Cotillas.

j) Provincia: Murcia

k) Comunidad Autéonoma: Regién de Murcia.

1) Ensefanzas: Educacion Infantil y Educacion Primaria.
m) Capacidad:

- Educacion Infantil: 3 unidades y 75 puestos escolares.

- Educacion Primaria: 6 unidades y 150 puestos escolares.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Region de Murcia, en el plazo de
dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de acuerdo a lo
establecido en los articulos 10.1 a), 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicién, en el plazo de
un mes y ante el mismo d6rgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 25 de julio de 2019.—La Consejera de Educacioén, Juventud y Deportes,
Adela Martinez-Cacha Martinez.

NPE: A-090819-5194 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	7009/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Murcia.
	7006/2019	 Resolución de 25 de julio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	7007/2019	Resolución de 25 de julio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región d
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6978/2019	Resolución de fecha 29 de julio de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Supermur, Asociación Empresarial de la Región de 
	6988/2019	Resolución de la Directora General de Medio Natural por la que se acuerda el inicio del procedimiento administrativo de deslinde parcial de la vía pecuaria denominada “Cañada de La Costa”, TM. de Águilas (Murcia). 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6983/2019	Orden de 25 de julio de 2019, de la Consejería de educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la denominación específica “Maestro Jesús Ferrer” para el Colegio de Educación Infantil y Primaria “El Parque”, código 30011041, de Las Torre
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7059/2019	Información pública de expediente de solicitud de concesión por modificación de características de aprovechamiento de aguas subterráneas inscrito en el Registro de Aguas. Expte. APM-36/2019.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6886/2019	Juicio verbal (desahucio precario) 364/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6982/2019	Despido/ceses en general 51/2019.
	7066/2019	Procedimiento ordinario 229/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7049/2019	Despido/ceses en general 233/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6769/2019	Nombramiento de Tenientes de Alcalde y delegaciones de competencias resolutorias específicas.
	6770/2019	Aprobado el pliego de condiciones que regirá la licitación de la autorización de una licencia de auto-taxi.
	Caravaca de la Cruz
	7015/2019	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal General 2019.
	Ceutí
	6960/2019	Bases generales de la convocatoria de plazas mediante consolidación de la Oferta de Empleo Público extraordinaria correspondiente al año 2018.
	6961/2019	Bases generales de la convocatoria de plazas mediante estabilización de la oferta de empleo público extraordinaria correspondiente al año 2018.
	Las Torres de Cotillas
	6996/2019	Aprobación inicial de modificación de créditos del Presupuesto Municipal de 2019, expedientes S.C. 13/2019 y C.E. 14/2019.
	Lorca
	6985/2019	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 10/2019.
	Molina de Segura
	6620/2019	Nuevo periodo de información pública por modificación o cambios sustanciales del Plan Parcial ZDT-M1 (texto refundido marzo 2019).
	Torre Pacheco
	6998/2019	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 14/19.
	Ulea
	6981/2019	Aprobación padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador, tercer bimestre de 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-08-08T11:52:28+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



